УИД №RS0017-01-2020-000028-40 дело № 1-93/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 

о прекращении уголовного дела

г. Тихвин Ленинградской области 16 ноября 2020 года 

Тихвинский городской суд Ленинградской области в составе судьи Седовой И.В., при секретаре Бутриной А.А., 

с участием государственного обвинителя Чакровой О.А., 

подсудимого ФИО1, 

защитника в лице адвоката Дмитренко Ю.Ф., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, родившегося 

<

данные изъяты>, не судимого, инвалидности не имеющего, под стражей по настоящему уголовному делу не содержавшегося, в порядке ст.91 УПК РФ не задерживался, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.199.2 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 органом предварительного расследования обвиняется в сокрытии денежных средств организации, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам, страховым взносам, в крупном размере, а именно: 

ФИО1, являясь единственным учредителем общества с ограниченной ответственностью «Восход» ИНН 

<

***> (далее - ООО «Восход») на основании решения единственного учредителя ООО «Восход» от 29.05.2013 и устава ООО «Восход», утвержденного решением единственного учредителя ООО «Восход» № 1 от 29.05.2013 (далее – Устав), в период с 15.01.2018 по 14.11.2018 являлся собственником указанной организации, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, и состоящей на учете в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 6 по Ленинградской области (далее – МИФНС России № 6), расположенной по адресу: 

<

...>.

ФИО1, обладая полномочиями по распоряжению имуществом организации на основании Устава, достоверно знал, что за ООО «Восход» по состоянию на 15.01.2018 числится постепенно наращиваемая недоимка по налогам и страховым взносам на общую сумму 9 205 467 рублей 88 копеек, образовавшаяся в результате неуплаты налога на добавленную стоимость, страховых взносов на обязательное медицинское страхование и страховых взносов на обязательное пенсионное страхование. 

В период с 15.01.2018 по 14.11.2018 ФИО1, желая сокрыть денежные средства ООО «Восход» от взыскания недоимки по налогам и страховым взносам, достоверно зная, что в результате неполной уплаты налога на добавленную стоимость, налога на доходы физических лиц, страховых взносов на обязательное медицинское страхование, страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, сумма задолженности по указанным налогам и страховым взносам, подлежащая уплате по выставленным в адрес организации поручениям на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации (далее – поручения) по состоянию на 15.01.2018 составила 9 205 467 рублей 88 копеек, а МИФНС России № 6 приняты следующие меры по принудительному взысканию налогов:

в соответствии со ст. 69 Налогового кодекса РФ вынесены требования об уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов, а именно: 

- № 22203 от 06.07.2017 об уплате в срок до 26.07.2017 недоимки по налогу на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 1 квартал 2017 года в сумме 973 381 рубль 00 копеек;

- № 24174 от 01.08.2017 об уплате в срок до 21.08.2017 недоимки по страховых взносам на обязательное пенсионное страхование в сумме 3 020 206 рублей 25 копеек, страховых взносов на обязательное медицинское страхование в сумме 700 138 рублей 63 копейки, а всего на сумму 3 720 344 рубля 88 копеек;

- № 24215 от 02.08.2017 об уплате в срок до 22.08.2017 недоимки по налогу на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 2 квартал 2017 года в сумме 1 630 688 рублей 00 копеек, налогу на доходы физических лиц за 2 квартал 2017 года в сумме 694 810 рублей 00 копеек, страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в сумме 2 443 576 рублей 78 копеек, страховым взносам на обязательное медицинское страхование в сумме 570 390 рублей 63 копейки, а всего на сумму 5 339 465 рублей 41 копейка; 

- № 25372 от 04.09.2017 об уплате в срок до 22.09.2017 недоимки по налогу на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации в сумме 1 630 688 рублей 00 копеек;

- № 25600 от 05.10.2017 об уплате в срок до 25.10.2017 недоимки по налогу на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации в сумме 1 630 689 рублей 00 копеек;

- № 25703 от 23.10.2017 об уплате в срок до 13.11.2017 недоимки по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование за 3 квартал 2017 года в сумме 1 220 357 рублей 29 копеек, страховым взносам на обязательное медицинское страхование за 3 квартал 2017 года в сумме 282 901 рубль, а всего на сумму 1 503 258 рублей 29 копеек;

- № 25862 от 02.11.2017 об уплате в срок до 23.11.2017 недоимки по налогу на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации в сумме 912 961 рубль 00 копеек, налогу на доходы физических лиц за 3 квартал 2017 года в сумме 440 056 рублей 00 копеек, а всего на сумму 1 353 017 рублей 00 копеек; 

- № 26527 от 08.12.2017 об уплате в срок до 28.12.2017 налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 3 квартал 2017 года в сумме 912 961 рубль 00 копеек;

- № 26580 от 21.12.2017 об уплате в срок до 18.01.2018 налога на доходы физических лиц за 3 квартал 2017 года в сумме 357 684 рубля 00 копеек;

- № 44 от 16.01.2018 об уплате в срок до 05.02.2018 налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 3 квартал 2017 года в сумме 912 961 рубль 00 копеек; 

- № 1170 от 05.02.2018 об уплате в срок до 26.02.2018 налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российский Федерации за 4 квартал 2017 года в сумме 1 169 805 рублей 00 копеек, страховых взносов на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации за 4 квартал 2017 года в сумме 2 891 629 рублей 14 копеек, страховых взносов на обязательное медицинское страхование в федеральный фонд обязательного медицинского страхования за 4 квартал 2017 года в сумме 672 135 рублей 61 копейка, а всего на сумму 4 733 569 рублей 75 копеек;

- № 1934 от 07.03.2018 об уплате в срок до 29.03.2018 налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 4 квартал 2017 года в сумме 1 169 805 рублей 00 копеек; 

- № 2012 от 15.03.2018 об уплате в срок до 04.04.2018 налога на доходы физических лиц за 4 квартал 2017 года в сумме 52 679 рублей 00 копеек; 

- № 2222 от 06.04.2018 об уплате в срок до 26.04.2018 налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 4 квартал 2017 года в сумме 1 169 805 рублей 00 копеек, налога на прибыль организаций, зачисляемого в бюджет субъектов Российской Федерации за 4 квартал 2017 года в сумме 144 387 рублей 00 копеек, а всего на сумму 1 314 192 рубля 00 копеек; 

- № 2290 от 09.04.2018 об уплате в срок до 27.04.2018 налога на прибыль организаций, зачисляемого в федеральный бюджет за 4 квартал 2017 года в сумме 25 480 рублей 00 копеек; 

- № 2510 от 26.04.2018 об уплате в срок до 21.05.2018 страховых взносов на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации за 1 квартал 2018 года в сумме 2 675 652 рубля 47 копеек, страховых взносов на обязательное медицинское страхование в федеральный фонд обязательного медицинского страхования за 1 квартал 2018 года в сумме 620 264 рубля 90 копеек, а всего на сумму 3 295 917 рублей 37 копеек; 

- № 2629 от 03.05.2018 об уплате в срок до 24.05.2018 налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 1 квартал 2018 года в сумме 1 015 421 рубль 00 копеек; 

- № 3209 от 06.06.2018 об уплате в срок до 29.06.2018 налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 1 квартал 2018 года в сумме 1 015 421 рубль 00 копеек; 

- № 3567 от 02.07.2018 об уплате в срок до 20.07.2018 налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 1 квартал 2018 года в сумме 1 015 421 рубль 00 копеек; 

- № 3942 от 19.07.2018 об уплате в срок до 08.08.2018 страховых взносов на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации за 2 квартал 2018 года в сумме 2 721 994 рубля 87 копеек, страховых взносов на обязательное медицинское страхование в федеральный фонд обязательного медицинского страхования за 2 квартал 2018 года в сумме 631 007 рублей 88 копеек, а всего на сумму 3 353 002 рубля 75 копеек; 

- № 4177 от 31.07.2018 об уплате в срок до 20.08.2018 налога на доходы физических лиц за 2 квартал 2018 года в сумме 3 055 рублей 00 копеек; 

- № 4353 от 01.08.2018 об уплате в срок до 21.08.2018 налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 2 квартал 2018 года в сумме 1 050 122 рубля 00 копеек; 

- № 4865 от 04.09.2018 об уплате в срок до 24.09.2018 налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 2 квартал 2018 года в сумме 1 050 122 рубля 00 копеек; 

- № 4992 от 02.10.2018 об уплате в срок до 26.10.2018 налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 2 квартал 2018 года в сумме 1 050 123 рубля 00 копеек;

в соответствии со ст.46 Налогового кодекса РФ вынесены решения о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счет денежных средств на счетах налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента, банка) в банках, а также электронных денежных средств, а именно: 

- № 5406 от 24.08.2017 о взыскании неуплаченного налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 1 квартал 2017 года в размере 973 381 рубль 00 копеек;

- № 6440 от 02.10.2017 о взыскании неуплаченных страховых взносов на обязательное пенсионное страхование в сумме 3 020 206 рублей 25 копеек, страховых взносов на обязательное медицинское страхование в сумме 700 138 рублей 63 копейки, а всего в сумме 3 720 344 рубля 88 копеек;

- № 6441 от 02.10.2017 о взыскании неуплаченных налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 2 квартал 2017 года в сумме 1 630 688 рублей 00 копеек, налога на доходы физических лиц за 2 квартал 2017 года в сумме 60 930 рублей 00 копеек, страховых взносов на обязательное пенсионное страхование в сумме 2 443 576 рублей 78 копеек, страховых взносов на обязательное медицинское страхование в сумме 570 390 рублей 63 копейки, а всего в сумме 4 705 585 рублей 41 копейка;

- № 6442 от 02.10.2017 о взыскании неуплаченного налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации в сумме 1 630 688 рублей 00 копеек;

- № 7427 от 09.11.2017 о взыскании неуплаченного налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации в сумме 1 630 689 рублей 00 копеек;

- № 7617 от 20.11.2017 о взыскании страховых взносов на обязательное пенсионное страхование за 3 квартал 2017 года в сумме 1 220 357 рублей 29 копеек, страховых взносов на обязательное медицинское страхование за 3 квартал 2017 года в сумме 282 901 рубль 00 копеек, а всего в сумме 1 503 258 рублей 29 копеек;

- № 7723 от 04.12.2017 о взыскании неуплаченных налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации в сумме 912 961 рубль 00 копеек, налога на доходы физических лиц в сумме 440 056 рублей 00 копеек, а всего в сумме 1 353 017 рублей 00 копеек;

- № 9 от 15.01.2018 о взыскании неуплаченного налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 3 квартал 2017 года в размере 912 961 рубль 00 копеек;

- № 93 от 22.01.2018 о взыскании неуплаченного налога на доходы физических лиц за 3 квартал 2017 года в размере 357 684 рубля 00 копеек; 

- № 192 от 12.02.2018 о взыскании неуплаченного налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 3 квартал 2017 года в размере 912 961 рубль 00 копеек; 

- № 973 от 28.02.2018 о взыскании неуплаченных налогов на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 4 квартал 2017 года в размере 1 169 805 рублей 00 копеек, страховых взносов на обязательное пенсионное страхование за 4 квартал 2017 года в размере 2 891 629 рублей 14 копеек, страховых взносов на обязательное медицинское страхование за 4 квартал 2017 года в размере 672 135 рублей 61 копейка, а всего в сумме 4 733 569 рублей 75 копеек; 

- № 1780 от 19.04.2018 о взыскании неуплаченного налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 4 квартал 2017 года в размере 1 169 805 рублей 00 копеек; 

- № 1781 от 19.04.2018 о взыскании неуплаченного налога на доходы физических лиц за 4 квартал 2017 года в размере 52 679 рублей 00 копеек;

- № 2145 от 10.05.2018 о взыскании неуплаченного налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 4 квартал 2017 года в размере 1 169 805 рублей 00 копеек, налога на прибыль организаций, зачисляемого в бюджеты субъектов Российской Федерации за 4 квартал 2017 года в размере 144 387 рублей 00 копеек, а всего в сумме 1 314 192 рубля 00 копеек; 

- № 2146 от 10.05.2018 о взыскании неуплаченного налога на прибыль организаций, зачисляемого в федеральный бюджет за 4 квартал 2017 года в размере 25 480 рублей 00 копеек;

- № 3054 от 09.06.2018 о взыскании неуплаченных страховых взносов на обязательное пенсионное страхование за 1 квартал 2018 года в размере 2 675 652 рубля 47 копеек, страховых взносов на обязательное медицинское страхование за 1 квартал 2018 года в размере 620 264 рубля 90 копеек, а всего в сумме 3 295 917 рублей 37 копеек; 

- № 3055 от 09.06.2018 о взыскании неуплаченного налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 1 квартал 2018 года в размере 1 015 421 рубль 00 копеек; 

- № 3781 от 05.07.2018 о взыскании неуплаченного налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 1 квартал 2018 года в размере 1 015 421 рубль 00 копеек; 

- № 4277 от 25.07.2018 о взыскании неуплаченного налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 1 квартал 2018 года в размере 1 015 421 рубль 00 копеек; 

- № 5135 от 15.08.2018 о взыскании неуплаченных страховых взносов на обязательное пенсионное страхование за 2 квартал 2018 года в размере 2 721 994 рублей 87 копеек, страховых взносов на обязательное медицинское страхование за 2 квартал 2018 года в размере 631 007 рублей 88 копеек, а всего в сумме 3 353 002 рубля 75 копеек; 

- № 5283 от 22.08.2018 о взыскании неуплаченного налога на доходы физических лиц за 2 квартал 2018 года в размере 3055 рублей 00 копеек; 

- № 5390 от 28.08.2018 о взыскании неуплаченного налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 2 квартал 2018 года в размере 1 050 122 рубля 00 копеек, 

- № 5776 от 27.09.2018 о взыскании неуплаченного налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 2 квартал 2018 года в размере 1 050 122 рубля 00 копеек; 

- № 6206 от 30.10.2018 о взыскании неуплаченного налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 2 квартал 2018 года в размере 1 050 123 рубля 00 копеек;

В соответствии со ст. 76 Налогового кодекса РФ вынесены решения о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств, а именно: № 2901 от 24.08.2017, № 3472 от 02.10.2017, № 3473 от 02.10.2017, № 3474 от 02.10.2017, № 4213 от 09.11.2017, № 4393 от 20.11.2017, № 4539 от 04.12.2017, № 14 от 15.01.2018, № 91 от 22.01.2018, № 190 от 12.02.2018, № 586 от 28.02.2018, № 1179 от 19.04.2018, № 1180 от 19.04.2018, № 1483 от 10.05.2018, № 1484 от 10.05.2018, № 2070 от 09.06.2018, № 2071 от 09.06.2018, № 2794 от 05.07.2018, № 3245 от 25.07.2018, № 3786 от 15.08.2018, № 3906 от 22.08.2018, № 4032 от 28.08.2018, № 4420 от 27.09.2018, № 4828 от 30.10.2018 о приостановлении операций по расчетному счету ООО «Восход» №, открытом в Северо-Западном банке ПАО Сбербанк;

В соответствии со ст. 47 Налогового кодекса РФ вынесены постановления о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пеней, штрафа, процентов за счет имущества налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента, банка): 

- № 3372 от 04.09.2017 о взыскании неуплаченных налогов в размере 973 381 рубль 00 копеек;

- № 4115 от 11.10.2017 о взыскании неуплаченных налогов в размере 10 018 858 рублей 29 копеек;

- № 4438 от 22.11.2017 о взыскании неуплаченных налогов в размере 3 133 947 рублей 29 копеек;

- №4894 от 15.02.2018 о взыскании неуплаченных налогов в размере 995 333 рубля 00 копеек;

- №5222 от 30.03.2018 о взыскании неуплаченных налога на доходы физических лиц в размере 357 684 рубля 00 копеек, налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации в размере 912 961 рубль 00 копеек, а всего в размере 1 270 645 рублей 00 копеек; 

- №5552 от 09.06.2018 о взыскании неуплаченных налога на доходы физических лиц в размере 208 600 рублей 00 копеек, страховых взносов на обязательное пенсионное страхование в размере 1 873 713 рублей 55 копеек, страховых взносов на обязательное медицинское страхование в размере 672 135 рублей 61 копейка, налога на добавленную стоимость в размере 2 082 766 рублей 00 копеек, а всего в размере 4 628 615 рублей 16 копеек; 

- №6452 от 06.08.2018 о взыскании неуплаченных налога на прибыль организаций, зачисляемого в федеральный бюджет в размере 25 480 рублей 00 копеек, налога на прибыль организаций, зачисляемого в бюджеты субъектов Российской Федерации в размере 144 387 рублей 00 копеек, налога на доходы физических лиц в размере 52 679 рублей 00 копеек, страховых взносов на обязательное пенсионное страхование в размере 2 675 652 рубля 47 копеек, страховых взносов на обязательное медицинское страхование в размере 620 264 рубля 90 копеек, налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации в размере 5 385 873 рубля 00 копеек, а всего в размере 8 904 336 рублей 37 копеек; 

- №7069 от 30.08.2018 о взыскании неуплаченных страховых взносов на обязательное пенсионное страхование в размере 2 721 994 рубля 87 копеек, страховых взносов на обязательное медицинское страхование в размере 631 007 рублей 88 копеек, а всего в размере 3 353 002 рубля 75 копеек;

- №7177 от 20.09.2018 о взыскании неуплаченного налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации в размере 1 050 122 рубля 00 копеек;

- № 7397 от 12.12.2018 о взыскании неуплаченного налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации за 2 квартал 2018 года в размере 2 100 245 рублей 00 копеек. 

В период с 15.01.2018 по 14.11.2018, ФИО1, имея прямой умысел на сокрытие денежных средств организации в крупном размере, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, должно быть, произведено взыскание недоимки по налогам, страховым взносам, посредством финансовых поручений 

<

данные изъяты>» № (далее – 

<

данные изъяты>») о перечислении денежных средств за ООО «Восход», осуществил платежи по кредиторской задолженности на расчетные счета третьих лиц в размере 2 700 720 рублей 87 копеек, будучи обязанным:

- в соответствии со ст. 57 Конституции Российской Федерации в полном объеме уплачивать установленные законодательством Российской Федерации налоги и сборы;

- в соответствии со ст. 23 Налогового кодекса Российской Федерации уплачивать законно установленные налоги; вести в установленном порядке учет своих доходов (расходов) и объектов налогообложения; представлять в налоговые органы и их должностным лицам в случаях и в порядке, которые предусмотрены настоящим Кодексом, документы, необходимые для исчисления и уплаты налогов; выполнять законные требования налогового органа об устранении выявленных нарушений законодательства о налогах и сборах, а также не препятствовать законной деятельности должностных лиц налоговых органов при исполнении ими своих служебных обязанностей.

- в соответствии с ч. 1 ст. 45 Налогового кодекса Российской Федерации самостоятельно исполнить обязанность по уплате налога, если иное не предусмотрено законодательством о налогах и сборах. Обязанность по уплате налога должна быть выполнена в срок, установленный законодательством о налогах и сборах.

- в соответствии со ст. 432 Налогового кодекса Российской Федерации самостоятельно исчислять и уплачивать страховые взносы на обязательное пенсионное страхование и страховые взносы на обязательное медицинское страхование.

Тем самым, ФИО1, действуя умышленно, в нарушении ст. 57 Конституции РФ, ст. ст. 23, 45, 164, 166, 174, 432 Налогового кодекса РФ, предусматривающих права и обязанности налогоплательщика и плательщика страховых взносов и регулирующих исчисление и уплату налогов и страховых взносов, а также в нарушение ст. 855 Гражданского кодекса РФ, регулирующих очередность списания денежных средств со счета, осуществил перечисление денежных средств, на расчетные счета контрагентов, минуя расчетные счета ООО «Восход», операции по которым были приостановлены решениями МИФНС России № 6, в размере 2 700 720 рублей 87 копеек, что является крупным размером.

Так, ФИО1, достоверно зная о необходимости своевременно и в полном объеме исчислять и перечислять установленные законодательством Российской Федерации налоги и страховые взносы, а также о том, что налоговым органом приняты все меры, направленные на взыскание недоимки по налогам, и страховым взносам, и о том, что на расчетном счете организации имеются неоплаченные поручения, в соответствии с которыми в порядке ст. 855 Гражданского кодекса РФ поступающие на расчетный счет ООО «Восход» денежные средства будут направлены на погашение соответствующей задолженности по налогам и страховым взносам, умышленно игнорируя их, действуя по мотиву ложного понимания интересов фактически возглавляемого им ООО «Восход», не желая добровольно и своевременно исполнять возложенные на него обязанности собственника юридического лица по уплате в бюджет Российской Федерации налогов, сборов, страховых взносов и соблюдению налогового законодательства, с целью сокрыть от принудительного взыскания со стороны налогового органа денежные средства ООО «Восход», за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, должно быть произведено взыскание недоимки, являясь фактически единоличным распорядителем денежных средств ООО «Восход», осознавая общественную опасность своих действий, выражающуюся в нанесении экономического ущерба государству и невыполнении конституционной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, противоправность и наказуемость своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде непоступления в бюджетную систему Российской Федерации законно установленных налогов, сборов, страховых взносов и желая их наступления, понимая, что при поступлении на расчетный счет ООО «Восход» денежных средств от дебиторов ООО «Восход» они будут списаны на погашение задолженности по налогам, сборам, страховым взносам, принял незаконное решение об осуществлении расчетов с кредиторами ООО «Восход» путем совершения дебитором организации – 

<

данные изъяты>» платежей в счет взаиморасчетов за выполненные ООО «Восход» обязательства, с перечислением денежных средств на расчетные счета кредиторов, минуя расчетный счет ООО «Восход», на который МИФНС России № 6 выставлены поручения, на основании которых производятся списания денежных средств со счета плательщика в бесспорном порядке.

Реализуя свой единый преступный умысел, ФИО1, являясь собственником ООО «Восход», осуществляя свои полномочия по фактическому руководству его текущей деятельностью через директора ООО «Восход» Свидетель №2 и Свидетель №3, в том числе по представлению интересов ООО «Восход» во всех учреждениях, предприятиях и организациях в Российской Федерации, принятию решений по оперативным вопросам деятельности и по единоличному распоряжению денежными средствами общества, руководя всей финансово-хозяйственной деятельностью ООО «Восход», обладая оперативной информацией об объеме исполненных организацией обязательств в качестве поставщика и подрядчика по договорам перед заказчиком – 

<

данные изъяты>», и причитающемуся ООО «Восход» вознаграждению за поставленный товар и оказанные услуги, в период с 15.01.2018 по 14.11.2018, находясь в офисе организации, расположенном по адресу: 

<

адрес>, дал указание подчиненным ему сотрудникам ООО «Восход», неосведомленных о его преступных намерениях, изготовить от имени директоров ООО «Восход» Свидетель №2 и Свидетель №3 письма, а после их изготовления дал указание Свидетель №2, состоящей в период с 14.01.2018 по 03.05.2018 на основании решения единственного участника общества с ограниченной ответственностью «Восход» ФИО1 от 16.03.2015 в должности директора ООО «Восход», и Свидетель №3, состоящему в период с 03.05.2018 по 14.11.2018 в должности директора ООО «Восход», неосведомленных о его преступных намерениях, подписать указанные письма и направить их в адрес контрагента 

<

данные изъяты>» об осуществлении им в счет взаиморасчетов за поставку организацией товаров и оказанных услуг перечисления денежных средств на расчетные счета третьих лиц – кредиторов ООО «Восход», минуя расчетный счет ООО «Восход» №, открытый в Северо-Западном банке ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» по адресу: 

<

адрес>, содержащие сведения о расчетном счете кредитора и суммах, подлежащих уплате. 

А именно в период с 15.01.2018 по 14.11.2018 указанным выше способом в адрес 

<

данные изъяты>» направлены письма:

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 5 от 15.01.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного СБ РФ, участник получатель №) денежные средства в размере 2 400 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО9 за медицинскую комиссию за январь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 33 от 15.01.2018 на сумму 2 400 рублей 00 копеек; 

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 6 от 15.01.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного СБ РФ, участник получатель №) денежные средства в размере 3 000 рублей для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО10 за медицинскую комиссию, на основании, которого произведена указанная оплата платежным поручением № 32 от 15.01.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 13 от 16.01.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного СБ РФ, участник получить №) денежные средства в размере 33 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО11 за услуги по распоряжению б/н от 16.01.2018, на основании, которого произведена указанная оплата платежным поручением № 35 от 16.01.2018 на сумму 33 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 14 от 16.01.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного СБ РФ, участник получить №) денежные средства в размере 53 500 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №6 за услуги по распоряжению б/н от 16.01.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 34 от 16.01.2018 на сумму 53 500 рублей 00 копеек.

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 15 от 19.01.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> (№) в размере 1 400 рублей 00 копеек, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 51 от 19.01.2018 на сумму 1 400 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 16 от 19.01.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> №) денежные средства в размере 34 250 рублей 00 копеек за поставку материалов, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 53 от 19.01.2018 на сумму 34 250 рублей 00 копеек.

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 17 от 19.01.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель №) в размере 15 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №7 подотчет за январь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 54 от 19.01.2018 на сумму 15 000 рублей 00 копеек.

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 18 от 25.01.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель №) денежные средства в размере 10 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО12 подотчет за январь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 71 от 25.01.2018 на сумму 10 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 19 от 25.01.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель №) денежные средства в размере 1 500 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №3 за использование транспортного средства за январь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 72 от 25.01.2018 на сумму 1 500 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 20 от 26.01.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель №) денежные средства в размере 3 030 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №3 подотчет за январь 2018 года (за медицинскую комиссию), на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 76 от 26.01.2018 на сумму 3 030 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 21 от 26.01.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору № 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 3 030 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО12 подотчет за январь 2018 года (за медицинскую комиссию), на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 77 от 26.01.2018 на сумму 3 030 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 22 от 26.01.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № в размере 3 030 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №7 подотчет за январь 2018 года (за медицинскую комиссию), на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 78 от 26.01.2018 на сумму 3 030 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 23 от 26.01.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 3 030 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО13 подотчет за январь 2018 года (за медицинскую комиссию), на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 79 от 26.01.2018 на сумму 3 030 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 24 от 26.01.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 3 030 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО14 подотчет за январь 2018 года (за медицинскую комиссию), на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 80 от 26.01.2018 на сумму 3 030 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 29 от 30.01.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 2 270 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО15 подотчет за январь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 84 от 30.01.2018 на сумму 2 270 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 33 от 01.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> за ремкомплект цилиндра по счету № 297 от 31.01.2018 денежные средства в размере 4 965 рублей 00 копеек, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 97 от 01.02.2018 на сумму 4 965 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 34 от 01.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплату по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № в размере 30 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № № Свидетель №7 за февраль 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 101 от 01.02.2018 на сумму 30 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 36 от 05.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 3 200 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №4 подотчет за февраль 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 111 от 05.02.2018 на сумму 3 200 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 38 от 07.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 40 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО12, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 120 от 07.02.2018 на сумму 40 000 рублей;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 39 от 07.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» по счету № 27306/24 от 01.02.2018 денежные средства в размере 2 012 рублей 00 копеек за поставку материалов, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 121 от 07.02.2018 на сумму 2 012 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 42 от 07.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору № 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 3 000 рублей 00 копеек за ООО «Восход» по счету №23/1-ТО от 30.01.2018 за техническое обслуживание январь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 123 от 07.02.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 43 от 07.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 1 175 рублей 00 копеек за ООО «Восход по счету № 13 от 31.01.2018 за медицинской осмотр водителей в январе 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 125 от 07.02.2018 на сумму 1 175 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 41 от 07.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» в размере 3 000 рублей 00 копеек оплата за ООО «Восход» по счету № 169/1-ТО от 30.01.2018 за техническое обслуживание в январе 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 124 от 07.02.2018 на 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 44 от 07.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» денежные средства в размере 4 281 рублей 21 копеек оплата по счету № 77 от 31.01.2018 за услуги январь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 126 от 07.02.2018 на сумму 4 281 рубль 21 копейка;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 46 от 07.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» денежные средства в размере 29 489 рублей 52 копейки оплата по счету № 2725 от 29.12.2017 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 130 от 07.02.2018 на сумму 29 489 рублей 52 копейки;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 47 от 07.02.2018 в 

<

данные изъяты>» в просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику УФК по городу Москве за услуги сертификата по счету № 00000058 от 02.02.2018 денежные средства в размере 6 110 рублей 00 копеек, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 129 от 07.02.2018 на сумму 6 110 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 52 от 13.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 830 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №3 подотчет февраль 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 138 от 12.02.2018 на сумму 830 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 53 от 13.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Индивидуальному предпринимателю ФИО16 денежные средства в размере 550 рублей 00 копеек по счету №1 за январь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 139 от 13.02.2018 на сумму 550 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 54 от 14.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ денежные средства в размере 1 500 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №3 подотчет февраль 2018 года за использование транспорта, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 142 от 14.02.2018 на сумму 1 500 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 63 от 15.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> по счету № 651 от 14.02.2018 за услуги денежные средства в размере 10 007 рублей 78 копеек, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 175 от 15.02.2018 на сумму 10 007 рублей 78 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 64 от 15.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 33 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО11 за услуги по распоряжению б/н от 15.02.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 172 от 15.02.2018 на сумму 33 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 65 от 15.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 53 500 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № № Свидетель №6 за услуги по распоряжению б/н от 15.02.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 171 от 15.02.2018 на сумму 53 500 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 66 от 16.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> согласно договору об оказании юридических услуг от 20.01.2018 в размере 19 780 рублей 00 копеек, оплата за ООО «Восход» № (

<

адрес>), за юридическую помощь адвоката ФИО17, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 178 от 16.02.2018 на сумму 19 780 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 67 от 19.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику ООО «ВМП» по счету № 26275/24 от 09.01.2018 денежные средства в размере 3 843 рублей 00 копеек за поставку материалов, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 179 от 19.02.2018 на сумму 3 843 рубля 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 68 от 19.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику ООО ПКФ «Теплоконт» в размере 1 400 рублей 00 копеек, оплата за ООО «Восход» по счету № 105 от 13.02.18 за услуги февраль 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 183 от 19.02.2018 на сумму 1 400 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 70 от 20.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Сакнт-Петербургская городская коллегия адвокатов согласно договору об оказании юридических услуг 6/17 от 14.02.2018 в размере 32 420 рублей 00 копеек, оплата за ООО «Восход» № (

<

адрес>), за юридическую помощь адвоката ФИО17, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 208 от 20.02.2018 на сумму 32 420 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 69 от 19.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 890 рублей 00 копеек по счету № 160 от 31.01.2018, дог. № 04 от 01.01.2017 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 184 от 19.02.2018 на сумму 890 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 72 от 26.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 2 049 рублей 74 копейки для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №4 подотчет февраль 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 228 от 26.02.2018 на сумму 2 049 рублей 74 копейки;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 75 от 26.02.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 40 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО12 подотчет за февраль 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 231 от 26.02.2018 на сумму 40 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 79А от 02.03.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику ГАУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Ленинградской области» в размере 6 466 рублей 00 копеек, оплата за ООО «Восход» № по счету № 00000022 от 05.02.2018 за обучение, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 244 от 02.03.2018 на сумму 6 466 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 80 от 05.03.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель №, в размере 30 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № № Свидетель №7 подотчет за март 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 256 от 05.03.2018 на сумму 30 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 87 от 15.03.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 33 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО11 за услугу по распоряжению б/н от 15.03.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 286 от 15.03.2018 на сумму 33 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 88 от 15.03.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 53 500 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №6 за услуги по распоряжению б/н от 15.03.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 285 от 15.03.2018 на сумму 53 500 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 89 от 19.03.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 1 400 рублей 00 копеек, оплата за ООО «Восход» по счету № 183 от 13.03.18 за услуги март 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 291 от 19.03.2018 на сумму 1 400 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 90 от 19.03.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 1 833 рублей 00 копеек, оплата за ООО «Восход» по счету № 52 от 28.02.2018 за медицинский осмотр водителей февраль 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 292 от 19.03.2018 на сумму 1 833 рубля 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 91 от 19.03.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 29 849 рублей 09 копеек оплату по счету № 137 от 26.02.2018 за услуги январь-февраль 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 293 от 19.03.2018 на сумму 29 849 рублей 09 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 92 от 19.03.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату 

<

данные изъяты> в размере 3 000 рублей 00 копеек по счету № 169/2-ТО от 26.02.2018 за техническое обслуживание февраль 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным № 294 от 19.03.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 93 от 19.03.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 3 000 рублей 00 копеек, оплата за ООО «Восход» по счету № 23/2-ТО от 26.02.2018 за техническое обслуживание февраль 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 295 от 19.03.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 94 от 19.03.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» денежные средства в размере 32 889 рублей 10 копеек, оплата по акту № 00000106 от 31.01.2018 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 301 от 19.03.2018 на сумму 32 889 рублей 10 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 95 от 19.03.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» по счету № 27960/24 от 19.02.2018, № 28510/24 от 13.03.2018 денежные средства в размере 19 777 рублей 00 копеек за поставку материалов, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 302 от 19.03.2018 на сумму 19 777 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 97А от 20.03.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западаного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 25 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО12 подотчет за март 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 323 от 20.03.2018 на сумму 25 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 104 от 26.03.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 33 861 рублей 02 копейки оплата по акту № 00000491 от 28.02.2018 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 337 от 26.03.2018 на сумму 33 861 рубль 02 копейки;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 104А от 27.03.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 2 155 рублей 00 копеек, оплата за ООО «Восход» по счету № 00000035 от 05.03.2018 за обучение, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 342 от 27.03.2018 на сумму 2 155 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 108 от 30.03.2018 в ООО «Сканвоквэр» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 1 600 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №4 подотчет за март 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 352 от 30.03.2018 на сумму 1 600 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 109 от 30.03.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 1 500 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №3 подотчет за март 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 359 от 30.03.2018 на сумму 1 500 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 110 от 03.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 3 000 рублей 00 копеек, оплата за ООО «Восход» по счету № 169/3-ТО от 26.03.2018 за техническое обслуживание за март 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 371 от 03.04.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 111 от 03.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 3 000 рублей 00 копеек, оплата за ООО «Восход» по счету № 23/3-ТО от 26.03.2018 за техническое обслуживание за март 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 372 от 03.04.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 112 от 03.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» по счету № 28930/24 от 16.03.2018 денежные средства в размере 9 712 рублей 00 копеек за поставку материалов, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 373 от 03.04.2018 на сумму 9 712 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 113 от 03.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 1 833 рублей 00 копеек, оплата за ООО «Восход» по счету № 87 от 31.03.2018 за медицинский осмотр водителей за март 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 374 от 03.04.2018 на сумму 1 833 рубля 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 116 от 04.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Индивидуальному предпринимателю ФИО16 денежные средства в размере 450 рублей 00 копеек по счету № 2 за март 2018 услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 381 от 04.04.2018 на сумму 450 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 117 от 05.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № в размере 30 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № № Свидетель №7 подотчет за апрель 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 385 от 04.04.2018 на сумму 30 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 118 от 05.04.2018 в 

<

данные изъяты> с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 40 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО12, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 386 от 05.04.2018 на сумму 40 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 119 от 10.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 7 000 рублей 00 копеек по счету № 115 от 05.04.2018 за услуги по подготовке к проверке знаний договор № 58-ПЗ/2018 от 04.04.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 387 от 10.04.2018 на сумму 7 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 120 от 10.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 18 922 рублей 01 копейка по счету № 711 от 26.03.2018 за услуги март 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 389 от 10.04.2018 на сумму 18 922 рубля 01 копейка;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 127 от 12.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 3 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № л/счет № ФИО18 подотчет за апрель 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 399 от 12.04.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 128 от 12.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 950 рублей 92 копейки для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО19 подотчет за март 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 400 от 12.04.2018 на сумму 950 рублей 92 копейки;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 130 от 13.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 33 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО11 за услуги по распоряжению б/н от 13.04.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 412 от 13.04.2018 на сумму 33 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 131 от 13.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 53 500 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №6 за услуги по распоряжению б/н от 13.04.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 411 от 13.04.2018 на сумму 53 500 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 135 от 13.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 2 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО20 подотчет за апрель 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 413 от 13.04.2018 на сумму 2 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 140 от 19.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» денежные средства в размере 3 420 рублей 71 копейка по счету № 3370 от 28.02.2018, № 384 от 31.03.2018, договор № 01/18 от 01.01.2018 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 433 от 19.04.2018 на сумму 3 420 рублей 71 копейка;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 141 от 19.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» денежные средства в размере 7 611 рублей 04 копейки по счету № 396 от 28.02.2018, № 397 от 31.03.2018, договор № 01/18 от 01.01.2018 за услуги февраль-март 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 432 от 19.04.2018 на сумму 7 611 рублей 04 копейки;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 142 от 19.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» денежные средства в размере 47 671 рублей 92 копейки по счету № 687 от 30.03.2018 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 430 от 19.04.2018 на сумму 47 671 рубль 92 копейки;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 143 от 20.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> по акту № 1064 от 26.07.2016 денежные средства в размере 3 675 рублей 00 копеек, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 454 от 20.04.2018 на сумму 3 675 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 145 от 24.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» по счету № 769 от 20.04.2018 денежные средства в размере 1 225 рублей 00 копеек, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 458 от 24.04.2018 на сумму 1 225 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 146А от 25.04.2018 в ООО «Сканвоквэр» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> за услуги в области охраны окружающей среды счету № 199 от 24.04.2018 денежные средства в размере 56 000 рублей 00 копеек, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 460 от 24.04.2018 на сумму 56 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 147 от 26.04.2018 в ООО «Сканвоквэр» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 15 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО12 подотчет за апрель 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 463 от 26.04.2018 на сумму 15 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход Свидетель №2 № 151 от 27.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» денежные средства в размер 18 922 рубля 01 копейка по счету № 1340 от 16.04.2018 за услуги апрель 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 465 от 27.04.2018 на сумму 18 922 рубля 01 копейка;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 152 от 27.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 713 рублей 54 копейки по счету № 485 от 30.04.2018 договор № 01/18 от 01.01.2018 за услуги 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 466 от 27.04.2018 на сумму 713 рублей 54 копейки;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 153 от 27.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 320 рублей 69 копеек по счету № 597 от 30.04.2018 договор № 01/18 от 01.01.2018 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 467 от 27.04.2018 на сумму 320 рублей 69 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №2 № 154 от 27.04.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 3 600 рублей 00 копеек по счету № 122-о41 от 10.04.2018 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 468 от 27.04.2018 на сумму 3 600 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 167 от 03.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 15 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО12 подотчет за май 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 505 от 03.05.2018 на сумму 15 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 168 от 03.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> за санитарно-гигиенические исследования по счету 01/0204 от 25.04.2018 денежные средства в размере 18 514 рублей 20 копеек, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 506 от 03.05.2018 на сумму 18 514 рублей 20 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 173 от 04.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 1 880 рублей 00 копеек по счету № 124 от 30.04.2018 за медицинский осмотр водителей апрель 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 520 от 04.05.2018 на сумму 1 880 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3, № 174 от 04.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 3 000 рублей 00 копеек по счету № 168/4-ТО от 26.04.2018 за техническое обслуживание апрель 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 522 от 04.05.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 175 от 04.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 3 000 рублей 00 копеек по счету № 23/4-ТО от 26.04.2018 за техническое обслуживание за апрель 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 521 от 04.05.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 176 от 04.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> оплата по счету № 00000023 от 18.04.2018 денежные средства в размере 18 192 рубля 00 копеек, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 529 от 04.05.2018 на сумму 18 192 рубля 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 177 от 04.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>») оплата по счету № 00000025 от 18.04.2018 денежные средства в размере 54 576 рублей 00 копеек, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 530 от 04.05.2018 на сумму 54 576 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 178 от 08.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № в размере 30 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №7 подотчет за май 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 535 от 08.05.2018 на сумму 30 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 184 от 11.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 1 600 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №4 подотчет за май 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 539 от 11.05.2018 на сумму 1 600 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 186 от 15.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 53 500 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №6 за услуги по распоряжению б/н от 15.05.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 557 от 15.05.2018 на сумму 53 500 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 187 от 15.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 33 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО11 за услуги по распоряжению б/н от 15.05.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 559 от 15.05.2018 на сумму 33 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 196 от 16.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> по счету № 30531/24 от 17.04.2018 денежные средства в размере 580 рублей 00 копеек за поставку материалов, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 562 от 16.05.2018 на сумму 580 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 197 от 16.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Индивидуальному предпринимателю ФИО16 денежные средства в размере 450 рублей 00 копеек по счету № 2 за март 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 563 от 16.05.2018 на сумму 450 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 203 от 21.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 26 375 рублей 78 копеек по счету № 973 от 28.04.2018 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 596 от 21.05.2018 на сумму 26 375 рублей 78 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 204 от 21.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 1 400 рублей 00 копеек по счету № 354 от 14.05.18 за услуги май 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 595 от 21.05.2018 на сумму 1 400 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 205 от 21.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 1 800 рублей 00 копеек по счету № 162-о41 от 10.05.2018 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 594 от 21.05.2018 на сумму 1 800 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 209 от 21.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размер 800 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО20 подотчет за май 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 597 от 21.05.2018 на сумму 800 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 211 от 25.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> за услуги в области охраны окружающей среды счету № 221 от 16.05.2018 денежные средства в размере 48 600 рублей 00 копеек, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 614 от 25.05.2018 на сумму 48 600 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 215 от 29.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 10 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО12 подотчет за май 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 620 от 29.05.2018 на сумму 10 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 217 от 31.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 18 922 рубля 01 копейка по счету № 1884 от 15.05.2018 за услуги май 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 628 от 31.05.2018 на сумму 18 922 рубля 01 копейка;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 218 от 31.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> по счету № 32453/24 от 23.05.2018 денежные средства в размере 3 506 рублей 00 копеек, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 627 от 31.05.2018 на сумму 3 506 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 220 от 31.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 3 000 рублей 00 копеек по счету № 169/5-ТО от 25.05.2018 за техническое обслуживание за май 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 632 от 31.05.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 221 от 31.05.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 3 000 рублей 00 копеек по счету № 23/5-ТО от 25.05.2018 за техническое обслуживание май 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 633 от 31.05.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 225 от 01.06.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 1 600 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №4 подотчет за июнь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 636 от 01.06.2018 на сумму 1 600 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 226 от 04.06.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 2 500 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №4 подотчет за июнь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 645 от 04.06.2018 на сумму 2 500 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 227 от 05.06.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № в размере 20 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №7 подотчет за июнь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 649 от 05.06.2018 на сумму 20 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 227А от 05.06.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 4 500 рублей 00 копеек. Для зачисления на карту 4276 8550 1398 8809 лицевой счет № Свидетель №3 подотчет за апрель-июнь 2018 года. Использование транспорта, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 647 от 05.06.2018 на сумму 4 500 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 228 от 07.06.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику ООО «Тихвин-ТранзитСервис» в размере 1 739 рублей 00 копеек по счету № 157 от 31.05.2018 за медицинский осмотр водителей май 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 651 от 07.06.2018 на сумму 1 739 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 229 от 07.06.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Индивидуальному предпринимателю ФИО16 денежные средства в размере 450 рублей 00 копеек по счету № 4 за май 2018 услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 656 от 07.06.2018 на сумму 450 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 230 от 09.06.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ денежные средства в размере 1 490 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №3 подотчет за июнь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 662 от 09.06.2018 на сумму 1 490 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 232 от 13.06.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ денежные средства в размере 20 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту 4276 8550 1170 3309 лицевой счет 

<

***> 7810 3550 0747 3887 ФИО12 подотчет за июнь 2018 года, на основании изложенного произведена указанная оплата платежным поручением № 663 от 13.06.2018 на сумму 20 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 240 от 14.06.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 33 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО11 за услуги по распоряжению б/н от 14.06.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 669 от 14.06.2018 на сумму 33 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 241 от 14.06.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> по счету № 31637/24/24 от 07.05.2018 денежные средства в размере 6 252 рубля 00 копеек за поставку материалов, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 666 от 14.06.2018 на сумму 6 252 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 248 от 21.06.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 1 400 рублей 00 копеек по счету № 440 от 04.06.2018 за услуги июнь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 704 от 21.06.2018 на сумму 1 400 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 249 от 21.06.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» денежные средства в размере 7 770 рублей 44 копейки. Оплата по счету № 1140 от 31.05.2018 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 706 от 21.06.2018 на сумму 7 770 рублей 44 копейки;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 250А от 26.06.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ денежные средства в размере 15 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО12 подотчет за июнь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 714 от 26.06.2018 на сумму 15 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 258 от 29.06.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 580 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №3 подотчет за июнь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 732 от 29.06.2018 на сумму 580 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 259А от 02.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель 5500011400 в размере 30 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №7 подотчет за июль 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 736 от 02.07.2018 на сумму 30 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 260 от 03.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» в размере 3 000 рублей 00 копеек по счету № 169/6-ТО от 25.06.2018 за техническое обслуживание июнь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 741 от 03.07.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 261 от 03.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 3 000 рублей 00 копеек по счету № 23/6-ТО от 25.06.2018 за техническое обслуживание июнь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 740 от 03.07.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 262 от 03.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» денежные средства в размере 2 854 рубля 15 копеек по счету № 650 от 31.05.2018, № 819 от 30.06.2018 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 742 от 03.07.2018 на сумму 2 854 рубля 15 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 263 от 03.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 1 282 рубля 77 копеек по счету № 804 от 31.05.2018, № 1015 от 30.06.2018 договор № 01/18 от 01.01.2018 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 743 от 03.07.2018 на сумму 1 282 рубля 77 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 264 от 03.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 18 922 рубля 01 копейка по счету № 2461 от 14.06.2018 за услуги июнь 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 745 от 03.07.2018 на сумму 18 922 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 265 от 03.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 1 022 рубля 73 копейки для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №3 за использование транспортного средства июль 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 746 от 03.07.2018 на сумму 1 022 рубля 73 копейки;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 266 от 03.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 987 рублей 00 копеек по счету № 194 от 30.06.2018 за медицинский осмотр водителей июнь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 749 от 03.07.2018 на сумму 987 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 267 от 03.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 10 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО12 подотчет за июль 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 747 от 03.07.2018 на сумму 10 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 281 от 10.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> по счету № 1705/24 от 09.07.2018 денежные средства в размере 9 016 рублей 00 копеек за поставку материалов, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 772 от 10.07.2018 на сумму 9 016 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 283 от 12.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ денежные средства в размере 2 050 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №4 подотчет за июль 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 779 от 12.07.2018 на сумму 2 050 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 292 от 13.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ денежные средства в размере 53 500 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №6 за услуги по распоряжению б/н от 13.07.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 788 от 13.07.2018 на сумму 53 500 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 293 от 13.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ денежные средства в размере 33 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО11 за услуги по распоряжению б/н от 13.07.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 787 от 13.07.2018 на сумму 33 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 299 от 20.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 2 400 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО21 за медицинскую комиссию июль 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 819 от 20.07.2018 на сумму 2 400 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 303 от 24.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ в размере 30 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №7 подотчет за июль 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 823 от 24.07.2018 на сумму 30 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 304 от 25.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 3 000 рублей 00 копеек по счету № 169/7-ТО от 03.07.2018 за техническое обслуживание июль 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 829 от 25.07.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 305 от 25.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 3 000 рублей 00 копеек по счету № 23/7-ТО от 03.07.2018 за техническое обслуживание июль 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 828 от 25.07.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 306 от 25.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату денежных средств в размере 1 400 рублей 00 копеек поставщику 

<

данные изъяты>» по счету № 570 от 10.07.18 за услуги июль 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 826 от 25.07.2018 на сумму 1 400 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 307 от 25.07.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 18 922 рубля 01 копейка по счету № 3115 от 10.07.2018 за услуги июль 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 827 от 25.07.2018 на сумму 18 922 рубля 01 копейка;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 314 от 06.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 30 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО12 подотчет за август 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 839 от 06.08.2018 на сумму 30 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 315 от 07.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Индивидуальному предпринимателю ФИО26 денежные средства в размере 300 рублей 00 копеек по счету № б/н от 06.08.2018 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 843 от 07.08.2018 на сумму 300 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 316 от 07.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Индивидуальному предпринимателю ФИО22 денежные средства в размере 3 800 рублей 00 копеек по счету № 351 за карту СКЗИ, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 844 от 07.08.2018 на сумму 3 800 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 318 от 09.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> по счету 2387/24 от 24.07.2018 денежные средства в размере 1 629 рублей 00 копеек за поставку материалов, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 845 от 09.08.2018 на сумму 1 629 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 319 от 09.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № в размере 10 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №7 под отчет за август 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 847 от 09.08.2018 на сумму 10 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 320 от 09.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ денежные средства в размере 1 640 рублей 35 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №3 за использование транспортного средства и под отчет за август 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 848 от 09.08.2018 на сумму 1 640 рублей 35 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 326 от 10.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 1 269 рублей 00 копеек по счету № 226 от 31.07.2018 за медицинский осмотр водителей июль 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 858 от 13.08.2018 на сумму 1 269 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 330 от 14.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 53 500 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №6 за услуги по распоряжению б/н от 14.08.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 871 от 14.08.2018 на сумму 53 500 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 331 от 14.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 33 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО11 за услуги по распоряжению б/н от 14.08.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 872 от 14.08.2018 на сумму 33 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 335 от 20.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ денежные средств в размере 1 600 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №4 подотчет за август 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 896 от 20.08.2018 на сумму 1 600 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 336 от 21.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 969 рублей 00 копеек для зачисления на карту № 8809 лицевой счет № Свидетель №3 подотчет август 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 903 от 21.08.2018 на сумму 969 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 337 от 22.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 347 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №3 подотчет за август 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 910 от 22.08.2018 на сумму 347 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 338 от 23.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 20 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО12 подотчет за август 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 911 от 23.08.2018 на сумму 20 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 342 от 28.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику ООО ПКФ «Теплоконт» по счету № 663 от 10.08.2018 денежные средства в размере 1 400 рублей 00 копеек за услуги август 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 928 от 28.08.2018 на сумму 1 400 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 343 от 28.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» за услуги по охране окружающей среды счету № 285 от 28.08.2018 денежные средства в размере 48 600 рублей 00 копеек, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 929 от 28.08.2018 на сумму 48 600 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход Свидетель №3 № 344 от 30.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 3 675 рублей 00 копеек по счету № 1370 от 15.08.2018 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 940 от 30.08.2018 на сумму 3 675 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 343А от 30.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 14 764 рублей 16 копеек по счету № 3706 от 10.08.2018 за услуги август 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 939 от 30.08.2018 на сумму 14 764 рублей 16 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 344А от 30.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 3 000 рублей 00 копеек по счету № 23/8-ТО от 27.08.2018 за техническое обслуживание август 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 938 от 30.08.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 345А от 30.08.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 3 000 рублей 00 копеек по счету № 169/8-ТО от 27.08.2018 за техническое обслуживание август 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 937 от 30.08.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 348 от 03.09.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № в размере 30 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №7 под отчет за сентябрь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 946 от 03.09.2018 на сумму 30 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 349 от 04.09.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 1 500 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №3 за использование транспортного средства сентябрь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 947 от 04.09.2018 на сумму 1 500 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 350 от 04.09.2018 в 

<

данные изъяты> с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 1 600 рублей 00 копеек для зачисления на карту № 1252 лицевой счет № Свидетель №4 подотчет сентябрь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 949 от 04.09.2018 на сумму 1 600 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 351 от 04.09.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного бака СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 40 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО12 подотчет за сентябрь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 948 от 04.09.2018 на сумму 40 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 352 от 04.09.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» в размере 1 363 рублей 00 копеек по счету № 259 от 31.08.2018 за медицинский осмотр водителей август 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 950 от 04.09.2018 на сумму 1 363 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 355 от 11.09.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> по счету № 3002/24 от 07.08.2018, № 4422/24/205812 от 10.09.2018 денежные средства в размере 10 774 рублей 00 копеек за поставку материалов, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 962 от 11.09.2018 на сумму 10 774 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 365 от 13.09.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.203 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель №) денежные средства в размере 33 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО11 за услуги по распоряжению б/н от 13.09.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 974 от 13.09.2018 на сумму 33 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 366 от 13.09.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 53 500 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №6 услуги по распоряжению б/н от 13.09.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 973 от 13.09.2018 на сумму 53 500 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 374 от 24.09.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 1 400 рублей 00 копеек по счету № 739 от 10.09.18 за услуги сентябрь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1020 от 24.09.2018 на сумму 1 400 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 375 от 24.09.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» денежные средства в размере 6 065 рублей 05 копеек счету № 1127 от 31.08.2018, № 1311 от 30.09.2018 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1021 от 24.09.2018 на сумму 6 065 рублей 05 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 376 от 24.09.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» денежные средства в размере 1 411 рублей 80 копеек по счету № 1782 от 31.08.2018, договор № 146 от 01.09.2016 за услуги 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1022 от 24.09.2018 на сумму 1 411 рублей 80 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 377 от 24.09.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 2 090 рублей 08 копеек по счету № 1455 от 31.08.2018, № 1678 от 30.09.2018, договор № 01/18 от 01.01.2018 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1023 от 24.09.2018 на сумму 2 090 рублей 08 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 378 от 24.09.2018 в ООО «Сканвоквэр» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 16 941 рублей 96 копеек по счету № 4282 от 17.09.2018 за услуги сентябрь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1024 от 24.09.2018 на сумму 16 941 рубль 96 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 381 от 26.09.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № в размере 30 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет 

<

***> 7810 8550 3152 5861 Свидетель №7 под отчет за сентябрь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1036 от 26.09.2018 на сумму 30 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 382 от 26.09.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 40 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО12 подотчет за сентябрь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1035 от 26.09.2018 на сумму 40 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 386 от 03.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 1 600 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №4 подотчет октябрь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1059 от 03.10.2018 на сумму 1 600 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 387 от 03.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» в размере 1 739 рублей 00 копеек по счету № 291 от 30.09.2018 за медицинский осмотр водителей сентябрь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1060 от 03.10.2018 на сумму 1 739 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 388 от 03.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 3 000 рублей 00 копеек по счету № 23/9-ТО от 25.09.2018 за техническое обслуживание сентябрь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1061 от 03.10.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 389 от 03.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> в размере 3 000 рублей 00 копеек по счету №-ТО от 25.09.2018 за техническое обслуживание сентябрь 2018 года, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 390 от 03.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> доплата по счету № 4422/24/205812 от 10.09.2018 денежные средства в размере 1336 рублей 00 копеек за поставку материалов, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1063 от 03.10.2018 на сумму 1 336 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 391 от 08.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> доплата по счету № 54272/24 от 04.10.2018 денежные средства в размере 3257 рублей 00 копеек за поставку материалов, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1076 от 08.10.2018 на сумму 3 257 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 392 от 09.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> по счету № 89964 от 08.10.2018 денежные средства в размере 4099 рублей 00 копеек за карандаш-блендер, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1080 от 09.10.2018 на сумму 4099 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 396 от 10.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> по счету № Р081018/045 от 08.10.2018 денежные средства в размере 3 971 рублей 20 копеек за пятновыводитель, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1085 от 10.10.2018 на сумму 3 971 рублей 20 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 403 от 12.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 53 500 для зачисления на карту № лицевой счет № 

<

***> Свидетель №6 за услуги по распоряжению б/н от 12.10.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1099 от 12.10.2018 на сумму 53 500 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 404 от 12.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 33 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО11 за услуги по распоряжению б/н от 12.10.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1100 от 12.10.2018 на сумму 33 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 409 от 17.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты>» денежные средства в размере 1293 рублей 36 копеек по счету № 2015 от 28.09.2018, договор № 146 от 01.09.2016 за услуги 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1119 от 17.10.2018 на сумму 1 293 рубля 36 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 407А от 15.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 2 121 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № № Свидетель №3 за использование транспортного средства октябрь 2018 подотчет за октябрь 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1111 от 15.10.2018 на сумму 2 121 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 410 от 23.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 40 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № № ФИО12 подотчет за октябрь 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1152 от 23.10.2018 на сумму 40 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 411 от 22.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику 

<

данные изъяты> средства в размере 16 941 рублей 96 копеек по счету № 4282 от 17.09.2018 за услуги октябрь 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1143 от 22.10.2018 на сумму 16 941 рублей 96 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 412 от 24.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику ООО «ЭЛЕКТРОПОСТАВКА» по счету № 19689070 от 24.10.2018 денежные средства в размере 4 464 рублей 18 копеек за поставку материалов, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1157 от 24.10.2018 на сумму 4 464 рублей 18 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 414 от 25.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № в размере 30 000 рублей 00копеек для зачисления на карту № л/счет № Свидетель №7 подотчет за октябрь 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1163 от 25.10.2018 на сумму 30 000 рублей 00 копеек; 

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 415 от 26.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику ООО «Благоустройство» денежные средства в размере 540 рублей 07 копеек по счету № 1893 от 31.10.2018 договор № 01/18 от 01.01.2018 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1165 от 26.10.2018;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 416 от 26.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику АО «ПТК» денежные средства в размере 2 616 рублей 30 копеек по счету № 1485 от 31.10.2018 за услуги, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1164 от 26.10.2018 на сумму 2 616 рублей 30 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 419 от 29.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику ООО ПКФ «Теплоконт» в размере 1 400 рублей 00 копеек, оплата за ООО «Восход» по счету № 832 от 12.10.2018 за услуги октябрь 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1172 от 29.10.2018 на сумму 1 400 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 420 от 31.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ денежные средства в размере 1 600 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № № Свидетель №4 подотчет октябрь 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1181 от 31.10.2018 на сумму 1 600 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 421 от 31.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику ООО «ВМП» доплата по счету № 6336/24 от 22.10.2018 денежные средства в размере 1 198 рублей 00 копеек за поставку материалов, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1175 от 31.10.2018 на сумму 1 198 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 422 от 31.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику ООО «Гранд-Технолоджи» в размере 3 000 рублей 00 копеек, оплата за ООО «Восход» по счету № 23/10-ТО от 25.09.2018 за техническое обслуживание октябрь 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1173 от 31.10.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 423 от 31.10.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику ООО «Гранд-Технолоджи» в размере 3 000 рублей 00 копеек, оплата за ООО «Восход» по счету № 169/10-ТО от 25.09.2018 за техническое обслуживание октябрь 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1174 от 31.10.2018 на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 424 от 06.11.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику ООО «ТихвинТранзитСервис» в размере 1 739 рублей 00 копеек, оплата за ООО «Восход» по счету № 321 от 31.10.2018 за медицинский осмотр водителей октябрь 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1197 от 06.11.2018 на сумму 1 739 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 425 от 08.11.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ денежные средства в размере 2 700 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО27 за медицинскую комиссию ноябрь 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1203 от 08.11.2018 на сумму 2 700 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 428 от 08.11.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ денежные средства в размере 33 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО11 за услуги по распоряжению б/н от 08.11.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1206 от 08.11.2018 на сумму 33 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 429 от 08.11.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 53 500 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № № Свидетель №6 за услуги по распоряжению б/н от 08.11.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1205 от 08.11.2018 на сумму 53 500 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 430 от 09.11.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору услуги от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ денежные средства в размере 1 500 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № Свидетель №3 за использование транспортного средства ноябрь 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1217 от 09.11.2018 на сумму 1 500 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 431 от 12.11.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику Управление банковских карт Северо-Западного банка СБ РФ, участник получатель № денежные средства в размере 40 000 рублей 00 копеек для зачисления на карту № лицевой счет № ФИО12 подотчет за ноябрь 2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1224 от 12.11.2018 на сумму 40 000 рублей 00 копеек;

- письмо директора ООО «Восход» Свидетель №3 № 442 от 14.11.2018 в 

<

данные изъяты>» с просьбой в счет оплаты по договору от 13.06.2013 произвести оплату поставщику ООО «Энерго-Сервис» денежные средства в размере 13 300 рублей 00 копеек по счету № 445,№ 446 от 08.11.2018 за услуги по подготовке к проверке знаний договор № 234-ПЗ/2018 от 08.11.2018, на основании которого произведена указанная оплата платежным поручением № 1247 от 14.11.2018 на сумму 13 300 рублей 00 копеек.

На основании указанных писем, направленных по указанию ФИО1 дебитору ООО «Сканвоквэр», в период с 15.01.2018 по 14.11.2018 производились платежи, минуя счет ООО «Восход», на который МИФНС России № 6 выставлены поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации: № 7896 от 24.08.2017, № 9880 от 02.10.2017, № 9882 от 02.10.2017, № 9884 от 02.10.2017, № 9886 от 02.10.2017, № 9888 от 02.10.2017, № 9890 от 02.10.2017, № 9892 от 02.10.2017, № 11472 от 09.11.2017, № 11671 от 20.11.2017, № 11669 от 20.11.2017, № 11979 от 04.12.2017, № 11981 от 04.12.2017, № 16 от 15.01.2018, № 114 от 22.01.2018, № 237 от 12.02.2018, № 1477 от 28.02.2018, № 1479 от 28.02.2018, № 1481 от 28.02.2018, № 2801 от 19.04.2018, № 2803 от 19.04.2018, № 3507 от 10.05.2018, № 3509 от 10.05.2018, № 3512 от 10.05.2018, № 4805 от 09.06.2018, № 4807 от 09.06.2018, № 4809 от 09.06.2018, № 6384 от 05.07.2018, № 7393 от 25.07.2018, № 8487 от 15.08.2018, № 8489 от 15.08.2018, № 8828 от 22.08.2018, № 9164 от 28.08.2018, № 10001 от 27.09.2018, № 10778 от 30.10.2018. 

Всего указанным выше способом за период с 15.01.2018 по 14.11.2018 в адрес ФИО23, ФИО10, ФИО11, Свидетель №6, 

<

данные изъяты>», ФИО35., 

<

данные изъяты>, ФИО36., 

<

данные изъяты>», ФИО37, 

<

данные изъяты>», ФИО38., 

<

данные изъяты> ФИО39 были перечислены денежные средства в общей сумме 2 700 720 рублей 87 копеек, в результате чего ФИО1, минуя расчетный счет ООО «Восход», на который были выставлены поручения, сокрыл денежные средства ООО «Восход» на общую сумму 2 700 720 рублей 87 копеек, за счет которых должно быть произведено взыскание по налогам, в соответствии с вынесенными МИФНС России № 6 решениями по состоянию на 15.11.2018 в сумме 22 249 777 рублей 87 копеек.

Своими преступными действиями ФИО1 нарушил требования:

- ст. 57 Конституции РФ, согласно которой каждый обязан платить законно установленные налоги и сборы;

- ч. 1 ст. 45 Налогового кодекса РФ, согласно которой налогоплательщик обязан самостоятельно исполнять обязанности по уплате налога;

- ст. 432 Налогового кодекса РФ, согласно которой плательщики страховых самостоятельно исчисляют и уплачивают суммы страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и страховых взносов на обязательное медицинское страхование;

- ч. 2 ст. 855 Гражданского кодекса РФ, согласно которой при недостаточности денежных средств на счетах для удовлетворения всех направляемых требований списание денежных средств осуществляется в порядке очередности; в третью очередь – производится списание по поручениям налоговых органов на списание и перечисление задолженности по уплате налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также поручениям органов контроля за уплатой страховых взносов на списание и перечисление сумм страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов; в четвертую очередь – по исполнительным документам, предусматривающим удовлетворение других денежных требований; в пятую очередь – по другим платежным документам в порядке календарной очередности.

Таким образом, собственник ООО «Восход» ФИО1 за период времени с 15 января 2018 года по 14 ноября 2018 года, при наличии непогашенной задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, имея реальную возможность погасить образовавшуюся задолженность, умышленно сокрыл от налоговых органов денежные средства ООО «Восход» на общую сумму 2 700 720 рублей 87 копеек, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам, страховым взносам на общую сумму 22 249 777 рублей 87 копеек. 

ФИО1 в результате своих преступных действий, являясь собственником ООО «Восход», умышлено сокрыл денежные средства организации, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам, страховым взносам на общую сумму 2 700 720 рублей 87 копеек, которая превышает 2 250 000 рублей и согласно примечанию к ст. 170.2 УК РФ является крупным размером, то есть обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.199.2 УК РФ.

В ходе судебного разбирательства защитником подсудимого адвокатом Дмитренко Ю.Ф. заявлено ходатайство о прекращении уголовного дела по основанию, предусмотренному п.3 ч.1 ст.24 УПК РФ, в связи с истечением срока давности уголовного преследования, поскольку ФИО1 вменяется совершение преступления, относящегося к категории преступлений небольшой тяжести, в период с 15 января 2018 года по 14 ноября 2018 года, соответственно истекли два года после совершения преступления. 

Подсудимый ФИО1 ходатайство защитника поддержал, согласился с прекращением уголовного дела в связи с истечение срока давности уголовного преследования, пояснил, что характер и последствия прекращения уголовного дела по данному основанию ему разъяснены и понятны. 

Выслушав подсудимого, его защитника адвоката Дмитренко Ю.Ф., а также государственного обвинителя, не возражавшего против прекращения уголовного дела в связи с истечением сроков давности уголовного преследования, проверив материалы уголовного дела, суд считает, что ходатайство защитника подлежит удовлетворению по следующим основаниям.

В соответствии с п.3 ч.1 ст.24 УПК РФ возбужденное уголовное дело подлежит прекращению, в связи с истечением сроков давности уголовного преследования.

Пунктом 2 ч.1 ст.27 УПК РФ установлено, что уголовное преследование в отношении подозреваемого или обвиняемого прекращается, в связи с прекращением уголовного дела по основаниям, предусмотренным пунктами 1-6 части первой статьи 24 УПК РФ. 

Преступление, предусмотренное ч.1 ст.199.2 УК РФ, в совершении которого обвиняется ФИО1, в соответствии со ст.15 УК РФ, является преступлением небольшой тяжести, согласно формулировке обвинения совершено в период с 15 января 2018 года по 14 ноября 2018 года. 

В соответствии с п.а ч.1 ст.78 УК РФ лицо освобождается от уголовной ответственности, если со дня совершения преступления небольшой тяжести истекло два года.

Таким образом, в настоящее время по данному уголовному делу срок давности уголовного преследования в отношении ФИО1 истек, каких-либо обстоятельств, препятствующих прекращению уголовного дела и уголовного преследования, суд не усматривает.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вещественными доказательствами по делу признаны DVD-R диск № MFP335UGI13224571, решение № 6442 от 02.10.2017, решение № 6440 от 02.10.2017, решение № 6206 от 30.10.2018, требование № 4992 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 02.10.2018, решение № 5776 от 27.09.2018, требование № 4865 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 04.09.2018, решение № 5390 от 28.08.2018, требование № 4353 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 01.08.2018, решение № 5283 от 22.08.2018, требование № 4177 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 31.07.2018, решение № 5135 от 15.08.2018, требование № 3942 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 19.07.2018, решение № 4277 от 25.07.2018, требование № 3567 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 02.07.2018, решение № 3781 от 05.07.2018, требование № 3209 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 06.06.2018, требование № 2629 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 03.05.2018, решение № 3055 от 09.06.2018, решение № 3054 от 09.06.2018, требование № 2510 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 26.04.2018, решение № 2145 от 10.05.2018, требование № 2290 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 09.04.2018, требование № 2222 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 06.04.2018, требование № 2012 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 15.03.2018, решение № 1780 от 19.04.2018, требование № 1934 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 07.03.2018, решение № 973 от 28.02.2018, требование № 1170 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 05.02.2018, решение № 192 от 12.02.2018, требование № 44 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 16.01.2018, решение № 9 от 15.01.2018, требование № 26527 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 08.12.2017, требование № 26580 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 21.12.2017, решение № 93 от 22.01.2018, письмо № 5 от 15.01.2018, письмо № 6 от 16.01.2018, письмо № 13 от 16.01.2018, письмо № 14 от 16.01.2018, письмо № 15 от 19.01.2018, письмо № 16 от 19.01.2018, письмо № 17 от 19.01.2018, письмо № 18 от 25.01.2018, письмо № 19 от 25.01.2018, письмо № 20 от 26.01.2018, письмо № 21 от 26.01.2018, письмо № 22 от 26.01.2018, письмо № 23 от 26.01.2018, письмо № 24 от 26.01.2018, письмо № 29 от 30.01.2018, письмо № 33 от 01.02.2018, письмо № 34 от 01.02.2018, письмо № 36 от 05.02.2018, письмо № 38 от 07.02.2018, письмо № 39 от 07.02.2018, письмо № 42 от 07.02.2018, письмо № 43 от 07.02.2018, письмо № 41 от 07.02.2018, письмо № 44 от 07.02.2018, письмо № 46 от 07.02.2018, письмо № 47 от 07.02.2018, письмо № 52 от 13.02.2018, письмо № 53 от 13.02.2018, письмо № 54 от 14.02.2018, письмо № 63 от 15.02.2018, письмо № 64 от 15.02.2018, письмо № 65 от 15.02.2018, письмо № 66 от 16.02.2018, письмо № 67 от 19.02.2018, письмо № 68 от 19.02.2018, письмо № 70 от 20.02.2018, письмо № 69 от 19.02.2018, письмо № 72 от 26.02.2018, письмо № 75 от 26.02.2018, письмо № 79А от 02.03.2018, письмо № 80 от 05.03.2018, письмо № 87 от 15.03.2018, письмо № 88 от 15.03.2018, письмо № 89 от 19.03.2018, письмо № 90 от 19.03.2018, письмо № 91 от 19.03.2018, письмо № 92 от 19.03.2018, письмо № 93 от 19.03.2018, письмо № 94 от 19.03.2018, письмо № 95 от 19.03.2018, письмо № 97А от 20.03.2018, письмо № 104 от 26.03.2018, письмо № 104А от 27.03.2018, письмо № 108 от 30.03.2018, письмо № 109 от 30.03.2018, письмо № 110 от 03.04.2018, письмо № 111 от 03.04.2018, письмо № 112 от 03.04.2018, письмо № 113 от 03.04.2018, письмо № 116 от 04.04.2018, письмо № 117 от 05.04.2018, письмо № 118 от 05.04.2018, письмо № 119 от 10.04.2018, письмо № 120 от 10.04.2018, письмо № 127 от 12.04.2018, письмо № 128 от 12.04.2018, письмо № 130 от 13.04.2018, письмо № 131 от 13.04.2018, письмо № 135 от 13.04.2018, письмо № 140 от 19.04.2018, письмо № 141 от 19.04.2018, письмо № 142 от 19.04.2018, письмо № 143 от 20.04.2018, письмо № 145 от 24.04.2018, письмо № 146А от 25.04.2018, письмо № 147 от 26.04.2018, письмо № 151 от 27.04.2018, письмо № 152 от 27.04.2018, письмо № 153 от 27.04.2018, письмо № 154 от 27.04.2018, письмо № 167 от 03.05.2018, письмо № 168 от 03.05.2018, письмо № 173 от 04.05.2018, письмо № 174 от 04.05.2018, письмо № 175 от 04.05.2018, письмо № 176 от 04.05.2018, письмо № 177 от 04.05.2018, письмо № 178 от 08.05.2018, письмо № 184 от 11.05.2018, письмо № 186 от 15.05.2018, письмо № 187 от 15.05.2018, письмо № 196 от 16.05.2018, письмо № 197 от 16.05.2018, письмо № 203 от 21.05.2018, письмо № 204 от 21.05.2018, письмо № 205 от 21.05.2018, письмо № 209 от 21.05.2018, письмо № 211 от 25.05.2018, письмо № 215 от 29.05.2018, письмо № 217 от 31.05.2018, письмо № 218 от 31.05.2018, письмо № 220 от 31.05.2018, письмо № 221 от 31.05.2018, письмо № 225 от 01.06.2018, письмо № 226 от 04.06.2018, письмо № 227 от 05.06.2018, письмо № 227А от 05.06.2018, письмо № 228 от 07.06.2018, письмо № 229 от 07.06.2018, письмо № 230 от 09.06.2018, письмо № 232 от 13.06.2018, письмо № 240 от 14.06.2018, письмо № 241 от 14.06.2018, письмо № 248 от 21.06.2018, письмо № 249 от 21.06.2018, письмо № 250А от 26.06.2018, письмо № 258 от 29.06.2018, письмо № 259А от 02.07.2018, письмо № 260 от 03.07.2018, письмо № 261 от 03.07.2018, письмо № 262 от 03.07.2018, письмо № 263 от 03.07.2018, письмо № 264 от 03.07.2018, письмо № 265 от 03.07.2018, письмо № 266 от 03.07.2018, письмо № 267 от 03.07.2018, письмо № 281 от 10.07.2018, письмо № 283 от 12.07.2018, письмо № 292 от 13.07.2018, письмо № 293 от 13.07.2018, письмо № 299 от 20.07.2018, письмо № 303 от 24.07.2018, письмо № 304 от 25.07.2018, письмо № 305 от 25.07.2018, письмо № 306 от 25.07.2018, письмо № 307 от 25.07.2018, письмо № 314 от 06.08.2018, письмо № 315 от 07.08.2018, письмо № 316 от 07.08.2018, письмо № 318 от 09.08.2018, письмо № 319 от 09.08.2018, письмо № 320 от 09.08.2018, письмо № 326 от 10.08.2018, письмо № 330 от 14.08.2018, письмо № 331 от 14.08.2018, письмо № 335 от 20.08.2018, письмо № 336 от 21.08.2018, письмо № 337 от 22.08.2018, письмо № 338 от 23.08.2018, письмо № 342 от 28.08.2018, письмо № 343 от 28.08.2018, письмо № 344 от 30.08.2018, письмо № 343А от 30.08.2018, письмо № 344А от 30.08.2018, письмо № 345А от 30.08.2018, письмо № 348 от 03.09.2018, письмо № 349 от 04.09.2018, письмо № 350 от 04.09.2018, письмо № 351 от 04.09.2018, письмо № 352 от 04.09.2018, письмо № 355 от 11.09.2018, письмо № 366 от 13.09.2018, письмо № 374 от 24.09.2018, письмо № 375 от 24.09.2018, письмо № 376 от 24.09.2018, письмо № 377 от 24.09.2018, письмо № 378 от 24.09.2018, письмо № 381 от 26.09.2018, письмо № 382 от 26.09.2018, письмо № 386 от 03.10.2018, письмо № 387 от 03.10.2018, письмо № 388 от 03.10.2018, письмо № 389 от 03.10.2018, письмо № 390 от 03.10.2018, письмо № 391 от 08.10.2018, письмо № 392 от 09.10.2018, письмо № 396 от 10.10.2018, письмо № 403 от 12.10.2018, письмо № 404 от 12.10.2018, письмо № 409 от 17.10.2018, письмо № 407А от 15.10.2018, письмо № 410 от 23.10.2018, письмо № 411 от 22.10.2018, письмо № 412 от 24.10.2018, письмо № 414 от 25.10.2018, письмо № 415 от 26.10.2018, письмо № 416 от 26.10.2018, письмо № 419 от 29.10.2018, письмо № 420 от 31.10.2018, письмо № 421 от 31.10.2018, письмо № 422 от 31.10.2018, письмо № 423 от 31.10.2018, письмо № 424 от 06.11.2018, письмо № 425 от 08.11.2018, письмо № 428 от 08.11.2018, письмо № 429 от 08.11.2018, письмо № 430 от 09.11.2018, письмо № 431 от 12.11.2018, письмо № 442 от 14.11.2018, хранящиеся при уголовном деле, которые суд считает необходимым оставить на хранение при уголовном деле в течение срока хранения дела (т. 6, л.д. 96-104, 151-152).

На основании изложенного и руководствуясь п.3 ч.1 ст. 24 УПК РФ, п.2 ч.1 ст. 27 УПК РФ, п.1 ст.254, 256 УПК РФ, ст.78 УК РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Уголовное дело и уголовное преследование в отношении ФИО1, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.199.2 УК РФ, прекратить по основанию, предусмотренному п.3 ч.1 ст.24 УПК РФ, в связи с истечением сроков давности уголовного преследования.

Меру пресечения ФИО1 не избирать, меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке отменить по вступлению постановления в законную силу.

Вещественные доказательства по делу: DVD-R диск № MFP335UGI13224571, решение № 6442 от 02.10.2017, решение № 6440 от 02.10.2017, решение № 6206 от 30.10.2018, требование № 4992 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 02.10.2018, решение № 5776 от 27.09.2018, требование № 4865 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 04.09.2018, решение № 5390 от 28.08.2018, требование № 4353 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 01.08.2018, решение № 5283 от 22.08.2018, требование № 4177 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 31.07.2018, решение № 5135 от 15.08.2018, требование № 3942 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 19.07.2018, решение № 4277 от 25.07.2018, требование № 3567 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 02.07.2018, решение № 3781 от 05.07.2018, требование № 3209 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 06.06.2018, требование № 2629 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 03.05.2018, решение № 3055 от 09.06.2018, решение № 3054 от 09.06.2018, требование № 2510 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 26.04.2018, решение № 2145 от 10.05.2018, требование № 2290 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 09.04.2018, требование № 2222 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 06.04.2018, требование № 2012 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 15.03.2018, решение № 1780 от 19.04.2018, требование № 1934 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 07.03.2018, решение № 973 от 28.02.2018, требование № 1170 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 05.02.2018, решение № 192 от 12.02.2018, требование № 44 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 16.01.2018, решение № 9 от 15.01.2018, требование № 26527 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 08.12.2017, требование № 26580 об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов (для организаций, индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 21.12.2017, решение № 93 от 22.01.2018, письмо № 5 от 15.01.2018, письмо № 6 от 16.01.2018, письмо № 13 от 16.01.2018, письмо № 14 от 16.01.2018, письмо № 15 от 19.01.2018, письмо № 16 от 19.01.2018, письмо № 17 от 19.01.2018, письмо № 18 от 25.01.2018, письмо № 19 от 25.01.2018, письмо № 20 от 26.01.2018, письмо № 21 от 26.01.2018, письмо № 22 от 26.01.2018, письмо № 23 от 26.01.2018, письмо № 24 от 26.01.2018, письмо № 29 от 30.01.2018, письмо № 33 от 01.02.2018, письмо № 34 от 01.02.2018, письмо № 36 от 05.02.2018, письмо № 38 от 07.02.2018, письмо № 39 от 07.02.2018, письмо № 42 от 07.02.2018, письмо № 43 от 07.02.2018, письмо № 41 от 07.02.2018, письмо № 44 от 07.02.2018, письмо № 46 от 07.02.2018, письмо № 47 от 07.02.2018, письмо № 52 от 13.02.2018, письмо № 53 от 13.02.2018, письмо № 54 от 14.02.2018, письмо № 63 от 15.02.2018, письмо № 64 от 15.02.2018, письмо № 65 от 15.02.2018, письмо № 66 от 16.02.2018, письмо № 67 от 19.02.2018, письмо № 68 от 19.02.2018, письмо № 70 от 20.02.2018, письмо № 69 от 19.02.2018, письмо № 72 от 26.02.2018, письмо № 75 от 26.02.2018, письмо № 79А от 02.03.2018, письмо № 80 от 05.03.2018, письмо № 87 от 15.03.2018, письмо № 88 от 15.03.2018, письмо № 89 от 19.03.2018, письмо № 90 от 19.03.2018, письмо № 91 от 19.03.2018, письмо № 92 от 19.03.2018, письмо № 93 от 19.03.2018, письмо № 94 от 19.03.2018, письмо № 95 от 19.03.2018, письмо № 97А от 20.03.2018, письмо № 104 от 26.03.2018, письмо № 104А от 27.03.2018, письмо № 108 от 30.03.2018, письмо № 109 от 30.03.2018, письмо № 110 от 03.04.2018, письмо № 111 от 03.04.2018, письмо № 112 от 03.04.2018, письмо № 113 от 03.04.2018, письмо № 116 от 04.04.2018, письмо № 117 от 05.04.2018, письмо № 118 от 05.04.2018, письмо № 119 от 10.04.2018, письмо № 120 от 10.04.2018, письмо № 127 от 12.04.2018, письмо № 128 от 12.04.2018, письмо № 130 от 13.04.2018, письмо № 131 от 13.04.2018, письмо № 135 от 13.04.2018, письмо № 140 от 19.04.2018, письмо № 141 от 19.04.2018, письмо № 142 от 19.04.2018, письмо № 143 от 20.04.2018, письмо № 145 от 24.04.2018, письмо № 146А от 25.04.2018, письмо № 147 от 26.04.2018, письмо № 151 от 27.04.2018, письмо № 152 от 27.04.2018, письмо № 153 от 27.04.2018, письмо № 154 от 27.04.2018, письмо № 167 от 03.05.2018, письмо № 168 от 03.05.2018, письмо № 173 от 04.05.2018, письмо № 174 от 04.05.2018, письмо № 175 от 04.05.2018, письмо № 176 от 04.05.2018, письмо № 177 от 04.05.2018, письмо № 178 от 08.05.2018, письмо № 184 от 11.05.2018, письмо № 186 от 15.05.2018, письмо № 187 от 15.05.2018, письмо № 196 от 16.05.2018, письмо № 197 от 16.05.2018, письмо № 203 от 21.05.2018, письмо № 204 от 21.05.2018, письмо № 205 от 21.05.2018, письмо № 209 от 21.05.2018, письмо № 211 от 25.05.2018, письмо № 215 от 29.05.2018, письмо № 217 от 31.05.2018, письмо № 218 от 31.05.2018, письмо № 220 от 31.05.2018, письмо № 221 от 31.05.2018, письмо № 225 от 01.06.2018, письмо № 226 от 04.06.2018, письмо № 227 от 05.06.2018, письмо № 227А от 05.06.2018, письмо № 228 от 07.06.2018, письмо № 229 от 07.06.2018, письмо № 230 от 09.06.2018, письмо № 232 от 13.06.2018, письмо № 240 от 14.06.2018, письмо № 241 от 14.06.2018, письмо № 248 от 21.06.2018, письмо № 249 от 21.06.2018, письмо № 250А от 26.06.2018, письмо № 258 от 29.06.2018, письмо № 259А от 02.07.2018, письмо № 260 от 03.07.2018, письмо № 261 от 03.07.2018, письмо № 262 от 03.07.2018, письмо № 263 от 03.07.2018, письмо № 264 от 03.07.2018, письмо № 265 от 03.07.2018, письмо № 266 от 03.07.2018, письмо № 267 от 03.07.2018, письмо № 281 от 10.07.2018, письмо № 283 от 12.07.2018, письмо № 292 от 13.07.2018, письмо № 293 от 13.07.2018, письмо № 299 от 20.07.2018, письмо № 303 от 24.07.2018, письмо № 304 от 25.07.2018, письмо № 305 от 25.07.2018, письмо № 306 от 25.07.2018, письмо № 307 от 25.07.2018, письмо № 314 от 06.08.2018, письмо № 315 от 07.08.2018, письмо № 316 от 07.08.2018, письмо № 318 от 09.08.2018, письмо № 319 от 09.08.2018, письмо № 320 от 09.08.2018, письмо № 326 от 10.08.2018, письмо № 330 от 14.08.2018, письмо № 331 от 14.08.2018, письмо № 335 от 20.08.2018, письмо № 336 от 21.08.2018, письмо № 337 от 22.08.2018, письмо № 338 от 23.08.2018, письмо № 342 от 28.08.2018, письмо № 343 от 28.08.2018, письмо № 344 от 30.08.2018, письмо № 343А от 30.08.2018, письмо № 344А от 30.08.2018, письмо № 345А от 30.08.2018, письмо № 348 от 03.09.2018, письмо № 349 от 04.09.2018, письмо № 350 от 04.09.2018, письмо № 351 от 04.09.2018, письмо № 352 от 04.09.2018, письмо № 355 от 11.09.2018, письмо № 366 от 13.09.2018, письмо № 374 от 24.09.2018, письмо № 375 от 24.09.2018, письмо № 376 от 24.09.2018, письмо № 377 от 24.09.2018, письмо № 378 от 24.09.2018, письмо № 381 от 26.09.2018, письмо № 382 от 26.09.2018, письмо № 386 от 03.10.2018, письмо № 387 от 03.10.2018, письмо № 388 от 03.10.2018, письмо № 389 от 03.10.2018, письмо № 390 от 03.10.2018, письмо № 391 от 08.10.2018, письмо № 392 от 09.10.2018, письмо № 396 от 10.10.2018, письмо № 403 от 12.10.2018, письмо № 404 от 12.10.2018, письмо № 409 от 17.10.2018, письмо № 407А от 15.10.2018, письмо № 410 от 23.10.2018, письмо № 411 от 22.10.2018, письмо № 412 от 24.10.2018, письмо № 414 от 25.10.2018, письмо № 415 от 26.10.2018, письмо № 416 от 26.10.2018, письмо № 419 от 29.10.2018, письмо № 420 от 31.10.2018, письмо № 421 от 31.10.2018, письмо № 422 от 31.10.2018, письмо № 423 от 31.10.2018, письмо № 424 от 06.11.2018, письмо № 425 от 08.11.2018, письмо № 428 от 08.11.2018, письмо № 429 от 08.11.2018, письмо № 430 от 09.11.2018, письмо № 431 от 12.11.2018, письмо № 442 от 14.11.2018, - оставить на хранение при уголовном деле в течение срока хранения дела. 

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинградский областной суд в течение десяти суток со дня его вынесения.

Судья: И.В. Седова